
 

 

 

 

 

 

2020 年 11 月 2日 

九州ＦＧ証券株式会社 

 

2020 年分「年間取引報告書」「支払通知書等」の交付方法の変更について 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申しあげます。 

さて、2021 年以降に交付する「年間取引報告」、「支払通知書等」につきまして、「オンライントレー

ド・電子交付サービス」をご契約のお客様にはこれまでの郵送での交付を廃止し、WEB 上での交付とさ

せて頂くことになりました。（オンライントレード画面上でご確認頂けます） 

今後ともお客さまにご満足いただけるサービスの提供に努めてまいりますので、引き続き九州ＦＧ

証券をご愛顧賜りますようお願い申しあげます。 

 

記 

 

1. 「年間取引報告」「支払通知書等」の対象書類 

 特定口座年間取引報告書 

 上場株式等支払通知書 

 みなし配当の支払通知書 

 外国税額控除通知書 

 

2. 交付方法について 

「オンライントレード・電子交付サービス」

契約状態（2020 年 12 月 30 日時点） 
交付方法 

ご契約されているお客様 
ＷＥＢ上で交付 

書面をオンライントレード画面上で閲覧いただ
けます。郵送はされませんのでご注意ください。 

ご契約されていないお客様 

郵送で交付 

従来通り、書面を郵便で送付いたします。 
2020 年 12 月末現在のお届けのご住所へ送付い
たします。 



 

 

3. 2020 年分の郵送交付対象となるお取引 

〈特定口座年間取引報告書〉 

 2020 年中※に、特定口座内で売却のお取引をされたお客様 

 2020 年中に「特定口座（源泉徴収あり）口座」で、上場株式等の配当金等や公募株式投資信託

の分配金、野村 MRF の分配金等を受け取られたお客様 

〈支払通知書〉 

 2020 年中※に「特定口座（源泉徴収なし）口座」および「一般口座」で、上場株式等の配当金や

公募株式投資信託の分配金、野村 MRF の分配金等を受け取られたお客様 

 

※ 2020 年 1 月 1日～12 月 31 日までに受渡しが完了したお取引が対象 

以 上 

【本件に関するお問合せ先】 

九州ＦＧ証券 事務管理部  

TEL 096-285-9306 


